

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	65.245.960,00	61.291.405,38	8.601.035,41	14,03	18.303.309,14	29,86	42.988.096,24
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	4.625.000,00	3.637.889,48	308.211,43	8,47	554.556,16	15,24	3.083.333,32
taxas	308.402,00	221.095,96	7.939,36	3,59	14.778,56	6,68	206.317,40
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	1.233.000,00	1.233.000,00	231.158,31	18,74	433.198,11	35,13	799.801,89
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	50.000,00	197.584,39	79.337,45	40,15	164.251,03	83,12	33.333,36
receita patrimonial							
receitas imobiliares	1.070,00	713,36	0,00	0,00	0,00	0,00	713,36
receitas de valores mobiliarios	3.010.955,00	3.099.480,41	1.253.590,77	40,44	1.999.444,77	64,50	1.100.035,64
receita de concessoes e permissoes	150.000,00	111.655,70	5.827,85	5,21	11.655,70	10,43	100.000,00
outras receitas patrimoniais	1.400,00	1.123,36	40,00	3,56	190,00	16,91	933,36
receita de servicos							
receita de servicos	5.128.370,00	5.126.915,04	809.839,94	15,79	1.412.804,95	27,55	3.714.110,09
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	37.647.630,00	36.756.038,21	5.027.842,63	13,67	11.644.333,92	31,68	25.111.704,29
transferencias de instituicoes privadas	240.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00
transferencias de pessoas	10.000,00	6.666,68	0,00	0,00	0,00	0,00	6.666,68
transferencias de convenios	474.597,00	407.141,12	81.892,56	20,11	90.743,04	22,28	316.398,08
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	318.650,00	304.224,15	31.249,77	10,27	61.513,18	20,21	242.710,97
indenizacoes e restituicoes	182.100,00	182.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.000,00
receita da divida ativa	1.176.810,00	1.111.354,60	91.431,20	8,22	306.634,40	27,59	804.720,20
receitas correntes diversas	369.076,00	1.076.398,49	751.535,27	69,81	830.347,73	77,14	246.050,76
RECEITAS DE CAPITAL							
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	50.000,00	33.333,36	0,00	0,00	0,00	0,00	33.333,36
alienacao de bens imoveis	50.000,00	38.553,36	0,00	0,00	5.220,00	13,53	33.333,36
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	1.155.600,00	770.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	770.400,00
transferencias de convenios	9.063.300,00	6.815.837,71	-78.861,13	-1,15	773.637,59	11,35	6.042.200,12
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	3.885.000,00	3.885.000,00	595.180,38	15,31	1.030.175,84	26,51	2.854.824,16
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	69.130.960,00	65.176.405,38	9.196.215,79	14,10	19.333.484,98	29,66	45.842.920,40
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	69.130.960,00	65.176.405,38	9.196.215,79	14,10	19.333.484,98	29,66	45.842.920,40
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	69.130.960,00	65.176.405,38	9.196.215,79	14,10	19.333.484,98	29,66	45.842.920,40
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)			0,00		0,00		
superavit financeiro			0,00		0,00		
reabertura de creditos adicionais			0,00		0,00		

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	65.245.960,00	66.775.960,00	8.654.860,61	19.642.266,62	47.133.693,38	7.781.686,63	14.445.669,57	52.330.290,43	11.764.836,00	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	25.071.434,00	25.071.434,00	4.191.930,28	8.112.349,23	16.959.084,77	4.179.071,44	8.098.529,19	16.972.904,81	6.271.917,76	0,00
juros e encargos da divida	5.350,00	5.350,00	0,00	0,00	5.350,00	0,00	0,00	5.350,00	0,00	0,00
outras despesas correntes	22.400.010,00	23.215.010,00	4.172.587,17	10.702.818,56	12.512.191,44	3.411.956,13	5.915.535,22	17.299.474,78	5.061.313,08	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	13.044.566,00	13.759.566,00	107.463,70	406.019,10	13.353.546,90	18.075,54	20.821,37	13.738.744,63	20.821,37	0,00
inversoes financeiras	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	1.030.000,00	1.030.000,00	182.879,46	421.079,73	608.920,27	172.583,52	410.783,79	619.216,21	410.783,79	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	306.600,00	306.600,00	0,00	0,00	306.600,00	0,00	0,00	306.600,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	3.348.000,00	3.348.000,00	0,00	0,00	3.348.000,00	0,00	0,00	3.348.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	3.885.000,00	3.885.000,00	583.709,92	1.186.924,33	2.698.075,67	582.031,50	1.185.245,91	2.699.754,09	919.144,16	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	69.130.960,00	70.660.960,00	9.238.570,53	20.829.190,95	49.831.769,05	8.363.718,13	15.630.915,48	55.030.044,52	12.683.980,16	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	69.130.960,00	70.660.960,00	9.238.570,53	20.829.190,95	49.831.769,05	8.363.718,13	15.630.915,48	55.030.044,52	12.683.980,16	0,00
SUPERAVIT (XIII)							3.702.569,50			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	69.130.960,00	70.660.960,00	9.238.570,53	20.829.190,95	49.831.769,05	8.363.718,13	19.333.484,98	51.327.475,02	12.683.980,16	0,00

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS							
receita de contribuicoes (i)							
contribuicoes sociais (i)	3.883.000,00	3.883.000,00	595.180,38	15,32	1.030.175,84	26,53	2.852.824,16
outras receitas correntes (i)							
multas e juros de mora (i)	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	3.885.000,00	3.885.000,00	595.180,38	15,31	1.030.175,84	26,51	2.854.824,16

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	2.441.475,00	2.441.475,00	368.887,79	744.946,31	1.696.528,69	368.678,34	744.736,86	1.696.738,14	576.109,95	0,00
outras despesas correntes	1.295.116,00	1.295.116,00	188.672,48	377.771,33	917.344,67	187.203,51	376.302,36	918.813,64	291.981,15	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	148.409,00	148.409,00	26.149,65	64.206,69	84.202,31	26.149,65	64.206,69	84.202,31	51.053,06	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	3.885.000,00	3.885.000,00	583.709,92	1.186.924,33	2.698.075,67	582.031,50	1.185.245,91	2.699.754,09	919.144,16	0,00

CONAM 1.0-2016

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 19/MAI/2016 e hora de emissao 14:35

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraidos do sistema SISTEMA CONTABIL FIORILLI

Os dados da entidade SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IGARACU TIETE foram extraidos do sistema SISTEMA CONTABIL FIORILLI

Os dados da entidade FUNDO APOS. PENS. FUNC. PUB. MUN. IGARACU DO TIETE foram extraidos do sistema CN - SIFPM SISTEMA INTEGRADO DE FINANÇAS PUBLICAS MUNICIPAL